

§ 5**Utredning av förutsättningar för inrättande av ett företagsråd/näringslivsråd****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utredning.
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att inrätta ett näringslivsråd enligt förvaltningens förslag.

Ärendet

Alla stadsdelsnämnder har inom sitt område hand om samverkan och kontakter i lokala näringslivsrådsfrågor. I 2017 års verksamhetsplan fick Östermalms stadsdelsförvaltning i uppdrag av stadsdelsnämnden att ”utreda förutsättningarna för att inrätta ett företagsråd”. Utredningen visar att det finns förutsättningar för Östermalms stadsdelsnämnd att inrätta ett näringslivsråd. Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens utredning och uppdrar åt förvaltningen att inrätta ett näringslivsråd enligt förvaltningens förslag.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 oktober 2017.
Dnr 2017-571-1.2.5.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

I verksamhetsplanen för 2017 gav vi i majoriteten i uppdrag åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att inrätta ett företagsråd (näringslivsråd). Det är glädjande att nu se att förutsättningar för ett sådant finns, och att förvaltningen funnit ett positivt gensvar från representanter från Östermalms näringsliv.

Ett näringslivsråd har potential att korta avståndet mellan kommunen och näringslivet, fånga upp viktiga synpunkter från lokala företagare när staden utvecklas och öppna upp för möjliga samarbeten. Exempelvis skulle samarbetsformer med

lokala företag kunna spela en roll i majoritetens ambition att erbjuda sommarjobb åt alla ungdomar på Östermalm.

Vi ser positivt på att förvaltningen inför näringslivsrådets inrättande redan etablerat kontakt med två företagsgrupper, AMF Fastigheter och Företagargruppen Norra Djurgårdsstaden, som genom sin bredd representerar en större samling företag. Samtidigt vill vi påpeka att Östermalm har ett blomstrande näringsliv med betydligt fler företag än dessa representerar. I stadsdelen finns också ett flertal välkända företagsinkubatorer så som STING, Amplify, SU Inkubator m.fl., för vilka kontaktvägar med staden, Invest Sockholm och Stockholm Business Region kan vara värdefulla. Vi ser därför att näringslivsrådet på sikt breddas att representera ett större urval av Östermalms rika företagsliv.

Vi stödjer förvaltningens förslag att utse en näringslivssamordnare, och poängterar vikten av att denne och rådet samarbetar nära med Invest Stockholm.